
1 

 

                                                                                                        
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                         Πάτμος, 30 Νοεμβρίου 2023 

      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                Αριθμ. πρωτ.: 1890 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση:  Χώρα –Πάτμος                                  

Τ.Κ: 855 00 ΠΑΤΜΟΣ                                                      

Τηλέφωνο:  2247 3 60316                                                 

Fax:             2247 0 33355                                                 

         

Απόφαση υπ’ αριθμ. 149 

 

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: “Σύνταξη συμβολαιογραφικού πληρεξουσίου για την 

εκπροσώπηση του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π. στο Συμβούλιο της Επικρατείας” στην Δημητρίου Β. 

Αναστασία, έναντι συνολικού ποσού 49,64€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πάτμου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες Προέδρου». 

3. Την αίτηση ακύρωσης του Γιαννουλόπουλου Ιωάννη του Φωτίου ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας με αριθμό κατάθεσης 1125/2022, με την οποία επιδιώκει την ακύρωση των ακόλουθων 

πράξεων:  

α) Της υπ’ αριθμ. 76/09/31-10-2018 Απόφασης της Επιτροπής Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Λιμένων 

(Ε.Σ.Α.Λ.), με θέμα: «Πλαίσιο Έργων Ανάπτυξης Λιμένα (Π.Ε.Α.Λ) Σκάλας Πάτμου και Μελέτη 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) του έργου Π.Ε.Α.Λ Σκάλας Πάτμου».  

β)  Της υπ’ αριθμ. 57365/16-10-2019 Απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 

με θέμα: «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για την λειτουργία του έργου “Πλαίσιο Έργων Ανάπτυξης 

(MasterPlan) Λιμένα Σκάλας Πάτμου” για λογαριασμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου».  

γ) Κάθε άλλης διοικητικής πράξης ή παράλειψης, προγενέστερης, μεταγενέστερης, εκδοθείσας συναφώς 

ή στο πλαίσιο σύνθετης διοικητικής ενέργειας. 

4. Την υπ’ αριθμ. 80/2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Υπηρεσίας μας, με θέμα: «Άσκηση 

παρέμβασης στο Συμβούλιο της Επικρατείας και διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου». 

ΑΔΑ: 91Γ8ΟΡΗΜ-ΜΓ3



2 

 

5. Την ανάγκη σύνταξης συμβολαιογραφικού πληρεξουσίου για την εκπροσώπηση του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π. στο 

Συμβούλιο της Επικρατείας. 

6. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

7. Την υπ’ αριθμ. 149/2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρισης 2 στα λογιστικά 

βιβλία του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

8. Την υπ’ αριθμ. 150/2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρισης 2 στα λογιστικά 

βιβλία του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

9. Ότι στους Κ.Α. 00.6116 και 00.6494 προϋπολογισμού τρέχοντος έτους υπάρχουν γραμμένες σχετικές 

πιστώσεις. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Αναθέτει στην Δημητρίου Αναστασία του Βασιλείου, Συμβολαιογράφο (Α.Φ.Μ. 068265589, 

Δ.Ο.Υ. Κω, διεύθυνση: Σκάλα Πάτμου, Τ.Κ. 855 00, τηλ. 22470 32590), την παροχή της υπηρεσίας: 

«Σύνταξη συμβολαιογραφικού πληρεξουσίου για την εκπροσώπηση του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π. στο 

Συμβούλιο της Επικρατείας», έναντι ποσού σαράντα τεσσάρων ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών 

(44,64€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%). 

2. – Τα τέλη για την σύνταξη του συμβολαιογραφικού πληρεξουσίου ανέρχονται στο ποσό των πέντε 

ευρώ (5,00€). 

3. – Η σύνταξη του συμβολαιογραφικού πληρεξουσίου θα γίνει εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από 

την κοινοποίηση της παρούσας στην ανωτέρω συμβολαιογράφο. 

 

 

                                                                                                                 Ο Πρόεδρος 
 

 

 

 

                                                                                                      Αντώνιος Γαμπιέρης 

ΑΔΑ: 91Γ8ΟΡΗΜ-ΜΓ3


		2023-11-30T11:28:38+0200
	Athens




